
IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Gestionale 

Premesso che: 

- Con determina n. 359 del 11/12/2019, è stata autorizzata la sottoscrizione del necessario atto di 

rettifica dei dati catastali (subalterno), dell’immobile sito in Augusta, Via I° Maggio 12, Piano 

Terra, Interno 2, di proprietà del sig omissis censito nel Catasto dei Fabbricati di Augusta al 

Foglio di mappa 55, Particella 894 sub. 32 e non, come erroneamente indicato nell’originario 

atto di cessione, con la particella 348 Sub. 8 e di provvedere contestualmente e liberare lo stesso 

dall’ipoteca di cui è gravato; 

- Con la predetta determina è stato conferito formale incarico al dott. Notaio Sofio Rio che ha 

formulato il preventivo di spesa acquisito con prot. n. 12811 del 03/12/2019. 

 

Considerato che: 

- L’impegno di spesa n. 851 del 11/12/2019 di € 2.100,00, è inferiore all’importo complessivo 

della fattura emessa, giacché non include la ritenuta d’acconto del 20% di € 237,41. 

 

Visto  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili; 

Visto  il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs 

118/2011); 

Visto  l’atto di compravendita del 17/02/2006 rep. 26889, racc. 18141, registrato a Siracusa il 

02/03/2006 al n.ro 891; 

Vista  la documentazione tecnico-amministrativa agli atti della U.O. Gestione Tecnica. 

 

Per le ragioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

- Di impegnare, la somma integrativa di € 237,41, sul capitolo 2143, del bilancio triennale 2020-

2021-2022, a valere sull’esercizio 2020, per la liquidazione della fattura emessa dal Notaio 

Sofio Rio, per l’atto di rettifica dei dati catastali (subalterno), dell’immobile sito in Augusta, Via 

I° Maggio 12, Piano Terra, Interno 2, di proprietà del sig. omissis. 

- Di liquidare il predetto importo come da fattura già acquisita. 

 

  

                                        

        IL DIRETTORE GENERALE 

       nella funzione di DIRIGENTE AREA GESTIONALE 

         f.to Marco Cannarella 

 
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA GESTIONALE 

DETERMINA N.  124   DEL  09/07/2020 

OGGETTO 
Procedura per la rettifica dei dati catastali riguardante l’atto di 

compravendita dell’unità immobiliare sita in Augusta, Via I° Maggio 12, 

ceduta al sig. omissis. Impegno integrativo di spesa  
 


